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با صدور حکمی از سوی 
مناطق محروم کشورمعاون توسعه روستایی و انتصاب حسین زاده به سمت رئیس جمهور صورت گرفت 

رئیس جمهــور بــا صــدور حکمــی 
عبدالکریم حسین زاده را به سمت معاون 
خود در امور توســعه روستایی و مناطق 
محروم کشــور منصــوب کرد.  مســعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، با صدور حکمی 
عبدالکریم حسین زاده را با عنایت به تعهد 
و تجربیات ارزشــمند، به ســمت معاون 
خود در امور توســعه روستایی و مناطق 
محــروم کشــور منصوب کرد. پزشــکیان 
در حکم انتصاب عبدالکریم حســین زاده 
به ســمت معاون رئیس جمهور در امور 
توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور 
تصریح کرده: شایســته اســت به منظور 
بهبود شــرایط زندگی روستاییان و ارتقای 
شــاخص های توسعه روســتایی، با تأکید 
بر نقــش روســتاییان در تحقــق اقتصاد 
مقاومتی، ضمن هماهنگی با دستگاه های 
اجرائی ذی ربط در چارچوب شرح وظایف 
مصــوب آن معاونت، پیگیــری و نظارت 

لازم را به عمل آورید.

عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سریع تر عملیاتی شودساماندهی اتباع خارجی سیاست خارجی مجلس:

عضــو کمیســیون امنیــت ملــی و 
سیاســت خارجی مجلس با بیان اینکه 
دغدغه مردم درخصــوص حضور زیاد 
اتباع خارجی در کشــور درســت است، 
گفــت کــه در همین راســتا هــم باید 
مجلس هرچه سریع تر طرح ساماندهی 
اتبــاع خارجــی را تصویب کنــد و هم 
اینکه وزارت کشــور نسبت به طرد اتباع 
خارجی غیرقانونی از کشــور اقدام کند. 
فداحســین مالکــی، عضو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
در گفت وگویــی اظهار کرد: اینکه مردم 
دغدغه ای درخصوص حضور زیاد اتباع 
خارجی در کشور دارند، موضوع درستی 
اســت. بنا بر روایت ایســنا، وی یادآور 
شــد: بعد از موضوع طالبان و اتفاقات 
رخ داده در افغانســتان و حضور خیلی 
از اتباع در کشــور، مســئولان نسبت به 
این موضوع حســاس و نگران شــدند؛ 
موضوعی که سال گذشته در کمیسیون 
امنیت ملی مطرح و تأکید شــد که باید 
هر چه سریع تر طرح ســاماندهی اتباع 
خارجــی تعیین تکلیف شــود. حتی آن 
زمان وزارت کشور اقدامات لازم را انجام 
داد. وی افزود: همان زمان آقای رئیسی 
رئیس جمهــور فقید هم دســتور دادند 
که اداره کل اتباع در وزارت کشــور ارتقا 
پیدا کند تا دســتگاه ها هماهنگ باشند 
لذا مجلس یازدهم و دولت ســیزدهم 
ایــن موضوع را پیگیــری می کرد اما به 
سرانجامی نرســید. مالکی افزود: مقرر 
شــده بود که وزارت کشــور و نیروهای 
طــرح  در  را  کار خودشــان  انتظامــی 
ساماندهی اتباع خارجی انجام دهند. ما 
در مجلس دوازدهم در جلسات فشرده 
و کوتاهی که با آقای مومنی داشــتیم، 
تأکید کردیم که باید موضوع ساماندهی 
اتباع خارجی هرچه ســریع تر عملیاتی 
شود به خصوص آن دسته از اتباعی که 
با اغراض مختلف وارد کشور می شوند.  

ضرورت ملی استدستیابی به موفقیت یک  سنایی: کمک به دولت برای 
معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور 
دربــاره دلیــل پذیرفتن مســئولیت در 
دولت، در پیامی نوشــت کــه با توجه 
به شــرایط کشــور، کمک همــگان به 
دولت برای دســتیابی بــه موفقیت را 
یک ضــرورت ملی می دانــم. متن پیام 
مهــدی ســنایی در شــبکه اجتماعی 
ایکس به شرح زیر است: هفته گذشته 
پس از دیــدار با آقای  دکتر پزشــکیان 
رئیس جمهور محترم و تأکیدات ایشان، 
با وجــود تمایل قلبی بــرای ماندن در 
فضای علمی و دانشــگاهی مسئولیت 
معاونت سیاسی را پذیرفتم.  علی رغم 
آگاهی نســبت بــه دشــواری هایی که 
در این مســیر وجود دارد، بــا توجه به 
شرایط کشــور، کمک همگان به دولت 
بــرای دســتیابی بــه موفقیــت را یک 
امیدوارم علاوه  ضرورت ملی می دانم. 
بر مســاعدت به تحقــق اهداف دولت 
چهاردهم در سیاست داخلی و خارجی 
به ارتباط میان نخبگان علمی و سیاسی 
کشور و رئیس جمهور نیز کمک نمایم. 
از اعتماد و حســن نظر رئیس جمهور و 

آقای دکتر حاج میرزایی سپاسگزارم.

شرق: معارفه وزیر کشور دولت چهاردهم دیروز در حالی برگزار شد که زمان 
اعلام نام ســردار مؤمنی نقدهای بسیاری به این انتخاب رئیس جمهور وارد 
شــده بود. زیــرا موضع گیری هــا و عملکرد مؤمنــی رابطه نزدیکی با شــعارهای 
رئیس جمهور نداشــت و ازایــن رو نگرانی از تحقــق مهم ترین وعده هــا از جمله 
بازگرداندن کرامت و  احترام به جامعه و  حذف برخی رفتارهای خشونت آمیز با زنان 
در خیابان ها یکی از این موارد بود. در مراسم معارفه دیروز مؤمنی تأکید کرد که «نباید 
اجازه دهیم به هیچ وجه پدیده های اجتماعی تبدیل به پدیده امنیتی شود و بالعکس 
حتی پدیده های امنیتی را هم باید با ســازوکار اجتماعی حل کنیم» که با اســتقبال 
منتقدانش همراه شد. البته وعده رئیس جمهور هم که گفت: «در این دولت کسانی 
که بدون دلیل موجه بالا رفته اند، پایین می آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا 
کشیده خواهند شد» هم مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت و در بسیاری 
از رســانه ها به تیتر برجســته از آنچه دیروز در این مراسم گذشته بود تبدیل شد. روز 
گذشته رئیس جمهور بر نکات مهمی تأکید کرد از جمله اینکه «باید سه اصل غیرقابل 
انــکار در مدیریت را مدنظر قــرار دهیم؛ اول مســئولیت، دوم اینکه هرکس در هر 
جایگاهی مســئول انجام چه کاری است و سوم پاســخ گویی. این سه اصل باید در 
ساختار مدیریت وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، استانداران، فرمانداران و 
بخشــداران رعایت و اعمال شود». پزشکیان همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال آن 
نیستم که بگویم دولت گذشته چه کرده و ما چه می خواهیم بکنیم، گفت: همه ما 
در یک کشتی نشســته ایم و باید به یک زبان و نگاه مشترک بر پایه سند چشم انداز و 
سیاست های کلی برسیم و با کنارگذاشتن اختلافات حول محور اهداف مشترک وفاق 
کنیم. اگر به این شــکل به پیش برویم دشــمنان را ناامید و در کشــور وحدت ایجاد 
خواهیم کرد، امید به آینده را ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را عملیاتی و 
اجرائی خواهیم کرد. پزشــکیان اظهار کرد: باید برای هر اســتان نقشه راهی داشته 
باشیم تا بدانیم قرار است براساس ظرفیت ها و توانمندی هایش به چه نقطه ای برسد 
که بتوان بعد از مثلا ۱۰ سال به شکل دقیق ارزیابی کرد که چه بخشی از مسیر طی 
شده و چه بخشی باقی مانده است. اگر ما نقشه روشنی برای استان ها و همه کشور 
داشــتیم، امروز بعد از ۴۵ ســال وضعیت فعلی و انبوه متراکم ناترازی ها را شاهد 
نبودیم. پزشکیان با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت های اصلی ما در دولت این است 
که حق هر کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از کسی تضییع شود، خاطرنشان 
کرد: دعوی ما اقامه قسط و عدالت است. باید وظیفه هر فرد مسئولی در دولت وفاق 
ملی در این زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات لازم برای اجرای این مسئولیت ها 
به او اعطا و نســبت به اجرای مسئولیت ها پاســخ گو باشد. رئیس جمهور وحدت و 
انسجام را ستون و عمود جامعه عنوان کرد و با بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایت 
اکثریت مردم و نه معدود خواص باشــیم، گفت: در این مســیر هرکس که بتواند در 
چارچوب اهداف دولت عمل کرده و ســند چشــم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال این نیستیم که صرفا 
افراد نزدیک به ما مســئولیت های مهمی را عهده دار شوند؛ در این دولت کسانی که 
بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کســانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا 
کشیده خواهند شد. هرکس برای این نظام و اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست 
و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای ســند چشــم انداز اســت. 
پزشکیان یکی از مسئولیت های اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف براساس سند 
چشــم انداز و چگونگی دست یافتن به آن دانســت و افزود: باید به یک زبان و نگاه 
مشترک در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مسیر اجرای 
آن بکوشیم. همه کارگزاران دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید براساس این 
اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چراکه اگر رضایت عمومی مردم 

را نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را پیش ببریم.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود از مؤمنی نیز به دلیل قبول زحمت وزارت کشور 
تشــکر و تصریح کرد: ما تا آخر این مســیر با هم هســتیم و خودمان را از کسی برتر 
نمی دانیم. بنده خود را یک تســهیلگر می دانم تا تفاهم و وفاق و وحدت در کشــور 

تقویت شود و بتوانیم در سایه آن به اهداف بلند خودمان برسیم.

اصلی ترین اولویت ما حفظ منزلت و کرامت مردم در همه شئون است
اســکندر مؤمنی، وزیر کشور هم در ادامه جلسه تودیع و معارفه وزیر کشور سابق و 
جدید توجه به موضوع آسیب های اجتماعی را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: در 
مواجهه با موضوع آسیب های اجتماعی همه باید با محوریت اقناع سازی، اقدامات 
ایجابی و کار فرهنگی تلاش کنیم. مؤمنی در تشریح اولویت های کاری خود در دولت 
چهاردهم گفت: امروز کشــور نسبت به هر زمان دیگری به امنیت و آرامش، رفاه و 
همبستگی ملی نیاز دارد و مجموعه خانواده وزارت کشور شامل ستاد و استانداران 
و سایر کارگزاران در این مرحله نقش مهمی برعهده دارند. او تأکید کرد: نباید اجازه 
دهیم به هیچ وجه پدیده های اجتماعی تبدیل به پدیده امنیتی شود و بالعکس حتی 
پدیده های امنیتی را هم باید با ســازوکار اجتماعی حــل کنیم؛ این اقدامات ایجابی، 
اقناعی و فرهنگی باید در همه امورات مدنظر قرار گیرد.وی افزود: اصلی ترین اولویت 
ما در این مرحله، حفظ منزلت و کرامت مردم در همه شــئون اســت و این اولویت، 
رویکــرد اصلی ما در برنامه ریزی ها و اقدامات اســت. مؤمنــی در بیان یکی دیگر از 
اولویت های وزارت کشــور در مرحله جدید، خطاب به مســئولان و کارگزاران اعم از 
اســتانداران، فرمانداران و سایر کارکنان گفت: در جریان خدمت رسانی به مردم نباید 
لحظه ای وقفه ایجاد یا غفلت شــود. وزیر کشور، با اشاره به فرازی از نامه امام علی 
(ع) خطاب به مالک اشتر، گفت: امروز افزایش همبستگی موجب افزایش سرمایه 
اجتماعی و اعتماد مردم به مجموعه کارگزاران نظام و در نتیجه افزایش مشارکت در 
صحنه های مختلف کشور مانند انتخابات و... می شود و این مهم ترین وظیفه ماست 
که با همکاری و تعامل محقق سازیم. وی انجام وظیفه با درنظرگرفتن اصل کرامت 
و منزلت مردم را یک وظیفه دینی، قانونی و شرعی خواند. مؤمنی با تأکید بر تقویت 
نظم و امنیت عمومی به ویژه در موضوعاتی که موجب احســاس ناامنی می شود، 
گفت: این موضوع نیاز به پیگیری ویژه دارد، به گونه ای که علاوه بر امنیت عینی، مردم 
هم احســاس امنیت و آرامش داشته باشند، چراکه احساس امنیت به اندازه امنیت 
عینــی اهمیــت دارد. وی اولویت بعدی در این مقطع را تعامل با مدیریت شــهری 
و شــوراهای محلی جهت تقویت برنامه های توسعه ای و حل مشکلات منطقه ای 
دانست و افزود: اکنون بیشترین مراجعات مردم به بخش های محلی در حوزه های 
شهرداری ها و به ویژه مرتبط با خدمات رسانی بوده که نیازمند پیشگیری ویژه است. 
وزیر کشور توجه به موضوع آسیب های اجتماعی را نیز مورد تأکید قرار داد و تصریح 
کرد: در مواجهه با موضوع آســیب های اجتماعی همه باید با محوریت اقناع سازی، 

اقدامات ایجابی و کار فرهنگی تلاش کنیم.

 ترک کشور توسط اتباع غیرمجاز تا پایان سال ۱۴۰۳ را پیگیری می کنیم
اســکندر مؤمنی همچنین درباره برنامــه دولت چهاردهم برای ســاماندهی اتباع 
غیرمجاز گفت: یکــی از اولویت های اصلی من در برنامه ها هم گفته ام که موضوع 
اتباع بیگانه است. قانون برنامه هم ملزم کرده که ما لایحه اش را بدهیم و ان شاءاالله 
در همان زمان بندی مشخص شده لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را به مجلس 
می دهیم و کار را هم شروع خواهیم کرد. وزیر کشور در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده اتباع غیرمجاز تا پایان سال ۱۴۰۳ باید ایران را ترک 

کنند نیز اظهار کرد: این مسئله هم در جریان است و پیگیری می کنیم.

نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در اوج تنش های منطقه ای به عنوان نخستین میهمانان کابینه پزشکیان به تهران آمدند

آغاز دیپلماسی چهاردهم

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی: محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر که به منظور دیدار و گفت وگو با مقامات 
ایــران به تهران ســفر کرده بود، ظهــر دیروز دوشــنبه با عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان دیــدار و گفت وگو کرد که 
اولین دیدار خارجی عراقچی در مقام وزیر خارجه ایران محسوب 
می شود. هرچند از مذاکرات پشت درهای بسته دو طرف اخباری 
درباره جزئیات به بیرون درز نکرده اســت، اما وزارت خارجه قطر 
در یک  کلی گویی اعلام کرد در جریان دیدار محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانــی و عباس عراقچی، همکاری دو کشــور، راه های حمایت 
از آن، آخریــن تحولات غزه و تــلاش میانجیگران برای آتش بس 
در نــوار غزه و نیــز تنش ها در منطقه مورد بررســی قرار گرفت. 
طبــق روایت دوحه، در این دیدار بر اهمیت پایان دادن به جنایات 
نیروهای اشغالگر علیه ملت فلســطین، پایان دادن به جنگ غزه 
و توقف اقدامات تروریســتی شهرک نشینان صهیونیستی در کرانه 
باختری تأکید شــد، به گونه ای که منطقه از خطرات تشــدید دور 
بماند. نخست وزیر و وزیر خارجه قطر همچنین انتخاب عراقچی 
به عنــوان  وزیر خارجه جدید ایران را تبریک گفت و برای او آرزوی 

موفقیت کرد.
رسانه های داخلی هم گزارش دادند که وزیر خارجه ایران در 
دیدار با همتای قطری خود با اشاره به مذاکرات آتش بس در غزه 
و نقــش قطر در این مذاکرات تأکید کرد: «ایران از هرگونه توافقی 
که دوستان ما در مقاومت فلســطین و حماس بپذیرند، حمایت 
خواهد کرد». طرفین با تجلیل از شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان 
و مرور تلاش های صورت گرفته برای توسعه روابط، بر اهتمام ویژه 
خــود برای پیگیری و اجرای توافق های انجام شــده تأکید کردند. 
عراقچی با اشــاره به امکانات و ظرفیت های خوب دو کشــور در 
ابعاد تجاری و اقتصادی، بیان کرد: «مایلیم با تلاش و هماهنگی 
بیشتر بین بخش های ذی ربط دو کشور در قالب کمیسیون مشترک 
اقتصادی، شــاهد جهش و تحرک جدیدی در روابط به خصوص 
در عرصه اقتصادی و تجاری باشــیم». به نوشــته ایســنا، رئیس 
دســتگاه دیپلماســی همچنین از تلاش ها و تحرک خوب دولت 
قطر درخصــوص پرونده های مهم منطقه ای به ویژه توقف جنگ 
و برقــراری آتش بس در غزه قدردانی کرد و با اشــاره به رویکرد 
صهیونیست ها برای تشدید تنش و توسعه دایره جنگ و درگیری 
در منطقه تصریح کرد:  «جمهوری اســلامی ایــران از تلاش های 
قطر در توقف فوری جنگ و جنایات صهیونیســت ها علیه مردم 
مظلوم فلســطین و برقراری آتش بس در غزه استقبال می کند و 
از هرگونه توافقی که دوســتان ما در مقاومت فلسطین و حماس 
بپذیرند، حمایت خواهد کرد». شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با ابراز خرسندی 
از ســفر رسمی اش به تهران، انتخاب عراقچی به عنوان وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران را تبریک و تهنیت گفت و برای 
وی آرزوی موفقیــت کرد. او افزود : «تــلاش خواهیم کرد تعامل 
و همکاری بین ما بر اســاس عزم و اراده رهبران دو کشــور و در 
راســتای تحقق اهداف مشــترک مان ادامه یابــد و آینده بهتری 
فــراروی روابط دو کشــور به خصوص در عرصــه همکاری های 
اقتصادی باشد». نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در این دیدار 
همچنین گزارشی از تحرک دیپلماتیک و تلاش های صورت گرفته 
از سوی این کشــور درخصوص توقف جنگ و برقراری آتش بس 
در غزه ارائه کرد و با یادآوری روند مشــورت های انجام شــده بین 
طرفین تاکنون، خواســتار تداوم این رایزنی ها در راستای کمک به 

تأمین ثبات و امنیت در منطقه و کمک به مردم فلسطین شد.

چرا سکاندار سیاست خارجی قطر راهی تهران شد؟
دربــاره بررســی اهداف ســفر نخســت وزیر قطر بــه تهران، 
ســناریوهای متعددی وجود دارد که با توجه به گفته های وزرای 
امور خارجــه ایران و قطر در جریان نشســت دیروز (دوشــنبه) 
می توان به برخی از این ســناریوها اشاره کرد. پیش تر، حمیدرضا 
دهقانی، سفیر سابق ایران در قطر، در مطلبی در شبکه اجتماعی 
ایکس از ســفر نخست وزیر قطر به تهران خبر داد و در این ارتباط 
نوشته بود : «پنجم شهریور  شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخســت وزیر و وزیــر خارجه قطــر، دیدار مهمی از تهــران دارد. 
علاوه بر روابط دوجانبه، قطر در پرونده غزه و هسته ای  نقش ایفا 
می کنــد». دهقانی این را هم به توییت  خــود افزود که  «باید دید 
آمریکایی ها  چقدر حاضرند با مهار اســرائیل، منطقه را از پرتگاه 

جنگ دور کنند».
البته با توجه به وضعیت جنگ غزه، احتمال پاســخ ایران به 
اســرائیل در پی ترور هنیه، تنش بی سابقه بین تل آویو و حزب االله 
و نیز تلاش های مشترک سه جانبه قاهره، دوحه  و واشنگتن برای 
حصول توافــق آتش بس و با در نظر گرفتن نــگاه دولت تازه در 
ایران و ســکانداری فردی میانه رو بر دســتگاه دیپلماســی کشور 
می توان حدس هایی درباره اهداف و دســتور کارهای نخست وزیر 
قطر از سفر به تهران و محورهای مذاکرات محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانــی و عباس عراقچی زد. کما اینکه ریچارد گلدبرگ، مشــاور 
ارشد اندیشــکده «بنیاد دفاع از دموکراسی ها» (FDD) می گوید: 
«قطر و ایران دیدگاه مشترکی در قبال حماس دارند. اگرچه جایگاه 
و موضع قطر نســبت به واشــنگتن با ترور هنیه به میزان درخور 
توجهی تضعیف شــده، اما این احتمال مطرح اســت که آل ثانی 
اکنون پیام هایــی را از طرف دولت بایدن به ایران منتقل کند و در 
عین حال گام های بعدی را در قبال شریک استراتژیک خود در غزه 

با ایران طراحی کند».

به نوشته «انتخاب»، اندیشکده «بنیاد دفاع از دموکراسی ها» با 
اشاره به سفر شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر، 
به تهران این را هم مطرح کرده که  «خبر ســفر مذکور پس از آن 
منتشــر شد که تیم های مذاکره کننده آمریکایی، اسرائیلی، مصری 
و قطری در ۱۵ آگوســت در دوحه بــرای دور دیگری از مذاکرات 
آتش بس و حل موضوع اسرا دور هم جمع شدند. حماس اعلام 
کــرد در این مذاکرات شــرکت نمی کند، ولی رونــد مذاکرات را از 
طریق هیئت های قطری و مصری دریافت کرده است». دور جدید 

گفت وگوها در ۲۲ و ۲۳ آگوست در قاهره برگزار شد.

 پایان مذاکرات قاهره بدون نتیجه
در حالی ظهر دیروز (دوشنبه) نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر وارد تهران شــد کــه مذاکرات آتش بس در قاهره شــامگاه 
یکشــنبه بدون نتیجه پایان یافت. ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز 
گزارش داد که مذاکرات آتش بس غزه در قاهره بدون دســتیابی 
به توافق پایان یافته اســت و حماس و اسرائیل در نهایت با چند 
ماده  ارائه شده از سوی میانجیگران موافقت نکرده اند. خبرگزاری 
رویترز در این گزارش به نقل از منابع آگاه افزود: یکی از مهم ترین 
نقاط اختلاف در این مذاکرات، حضور اسرائیل در غزه پس از پایان 
جنگ است. در ادامه این گزارش آمده است که بر اساس پیشنهاد 
جدید، اسرائیل باید پس از انجام توافق تبادل اسیران، به طور کامل 
از محور فیلادلفیا که در امتــداد مرز مصر و غزه قرار دارد، خارج 
شــود؛ با این حال، اسرائیل تنها با عقب نشینی از سه کیلومتری این 
محور موافقت کرده اســت. بنا بر این گزارش، مصر نیز همچنان 
بر لزوم خروج کامل اســرائیل از محور فیلادلفیا تأکید دارد، اما به 
منظور جلوگیری از به تأخیر افتادن توافق، قاهره پیشــنهاد کرده 
اســت  این خروج در دو مرحله انجام شود. این گزارش می افزاید:  
«مصــر همچنین بر خروج کامل اســرائیل از گــذرگاه رفح اصرار 
دارد و تأکید کرده است که تنها با طرف فلسطینی در گذرگاه رفح 
همکاری خواهد کرد». هم زمان عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی حماس، یکشنبه شب در اظهاراتی تأکید 
کرد  «هیئت این گروه فلســطینی خواستار ملزم کردن اسرائیل به 
توافق های انجام شــده در دوم جــولای (دوازدهم تیر) مبتنی بر 
موارد ذکر شــده در سخنرانی جو بایدن و قطع نامه شورای امنیت 

شد».
 الرشــق با بیان اینکه هیئــت حماس خواســتار ملزم کردن 
اســرائیل به توافقات دوم جولای شــد، افــزود «هیئت حماس 
بر موضع ایــن جنبش مبنی بر ضرورت شــامل بودن هر توافقی 
بر آتش بس کامــل، خروج کامل نیروهای اشــغالگر از نوار غزه، 
بازگشــت آزادانه فلســطینیان به خانه های خود، امدادرسانی و 
بازسازی غزه و امضای توافق جدی مبادله اسرا تأکید کرد». شبکه 
تلویزیونی العربی هم پیش تر جزئیاتی از پیشنهادهای واشنگتن را 
منتشر کرده بود که براســاس آن، درباره محور فیلادلفیا مذاکرات 
فنی انجــام خواهد گرفت. در طــرح یادشــده، گفت وگو درباره 
بازســازی نوار غزه در مرحله دوم مذاکرات پیش بینی شده است. 
همچنین بر ایجاد سازوکار نظارتی برای بازگشت آوارگان به شمال 
نوار غزه تأکید شــده است. شبکه المیادین نیز به نقل از یک منبع 
آگاه فلســطینی خبر داد که پیشنهاد جدید آمریکا با پیشنهادهای 
مورد توافق قبلی طرفین کاملا متفاوت اســت و پیشــنهاد جدید 
آمریکا براســاس طرح ماه می  اســتوار و با شروط و خواسته های 
جدید اســرائیل متناســب است. این منبع فلســطینی یادآور شد 
«پیشــنهاد جدید آمریکا مشابه موضع اســرائیل و خواسته های 
جدید بنیامین نتانیاهو اســت. در این پیشــنهاد، آتش بس دائمی 
و همیشــگی در نوار غزه گنجانده نشده است. به گفته این منبع، 
براساس طرح پیشــنهادی آمریکا، آتش بس دائم در نوار غزه در 
مرحله دوم و در چارچوب یک سقف مشخص مورد مذاکره قرار 
خواهد گرفت و در صورتی که حماس با خواســته های اســرائیل 
موافقت نکند، تل آویو مرحله دوم جنگ را از ســر خواهد گرفت. 
ایــن منبع فلســطینی آگاه از روند مذاکــرات همچنین، گفت: در 
پیشنهاد آمریکا، خروج فراگیر اسرائیل از نوار غزه پیش بینی نشده 
اســت. همچنین محور فیلادلفیا همچنان در اشــغال اســرائیل 
خواهد بود و فقط از شمار نیروهای این رژیم در این منطقه کاسته 
خواهد شــد. براساس طرح واشنگتن تقاطع «نتساریم» همچنان 
تحت اشغال اسرائیل خواهد بود و تل آویو، ضمن در اختیار داشتن 
کنترل آن، اقدام به رصد حرکت فلسطینی ها از طریق آن خواهد 
کرد. به گفته این منبع فلســطینی، در پیشــنهاد آمریکا، اسرائیل 
از حق مخالفت با آزادی حداقل صد اســیر فلسطینی برخوردار 
خواهد بود. همچنین براساس این پیشنهاد، شمار زیادی از اسرای 
فلســطینی آزاد شده در چارچوب تبادل اسرا به خارج از فلسطین 
تبعید خواهند شد. همچنین ارائه کمک ها به نوار غزه به موافقت 
همه طرف ها از جمله حماس با همه بندهای توافق مشروط شده 
و مذاکرات درباره بازسازی و پایان محاصره نوار غزه پس از ارزیابی 

نتایج مرحله اول انجام خواهد گرفت.

 بن بســت در قاهره و تلاش دوحه برای گرفتن فرصت بیشــتر از 
تهران

با توجه به آنچه از روند نشســت قاهره مطرح شــد، بیشــتر 
کارشناســان از آن به عنــوان «بن  بســت دیپلماتیــک» و در یک 
سناریوی بدبینانه «شکســت مذاکرات» یاد می کنند و این مسئله 
به گمانه زنی ها دربــاره اقدام تهران برای حمله به اســرائیل در 
پی ترور اســماعیل هنیه دامن زده اســت، چراکه پیش تر برخی 

رســانه ها عنوان کرده بودند که ایران به درخواســت قطر از حق 
پاســخ گویی خود تا زمان به نتیجه رسیدن مذاکرات آتش بس در 
غزه صرف نظــر خواهد کرد و اکنون که این مذاکرات بدون نتیجه 
در قاهــره پایان یافته، هر لحظه امکان دارد که تهران دســت به 
پاســخ مدنظر خود بزند؛ همچنان که عبــاس عراقچی به عنوان 
سکاندار سیاســت خارجی دولت چهاردهم به شکل رسمی دو 
بار بر حتمی بودن پاسخ تهران تأکید داشته است. از این رو می توان 
تصور کرد که یکی از اهداف نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
از سفر به تهران، تلاش برای گرفتن فرصت بیشتر از ایران باشد تا 

بتواند مذاکرات جاری را به نتیجه برساند.
در این زمینه محسن فایضی هم در گفت وگو با «شرق»، ابتدا 
به ســاکن تأکید دارد «به کاربردن واژه های بن بســت دیپلماتیک 
یا شکســت در جریان مذاکرات قاهره انطباق دقیقی با تحولات 
ندارد و صرفا این مذاکرات بدون نتیجه به پایان رســیده است». 
تحلیلگر ارشــد مســائل خاورمیانه در ادامــه ارزیابی خود «به 
گزارش ۱۰ روز پیش شبکه اســرائیلی کان اشاره دارد که عنوان 
کــرده بود وزیــر امور خارجه قطــر برای گرفتن زمان بیشــتر از 
تهــران برای حمله به اســرائیل در پی ترور اســماعیل هنیه به 
ایران ســفر خواهد کرد تا مذاکرات آتش بس به نتیجه برســد و 
در ادامه همین گزارش، اواخر هفته گذشــته هم اخباری دال بر 
ســفر محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در اواسط این هفته مطرح 
شــد که این سفر نهایتا ظهر دیروز دوشــنبه روی داد»؛ بنابراین 
کارشناس مسائل اســرائیل بدیهی می داند «مهم ترین یا یکی از 
مهم ترین اهداف و دستور کارهای حضور نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر در تهران، گرفتن زمان بیشتر و تأخیر در حمله ایران 
به اسرائیل برای به نتیجه رساندن مذاکرات آتش بس باشد». با 
چنین خط تحلیلی، فایضی عنوان می کند «چون قطری ها و چند 
کشور دیگر تصور می کنند که اکنون جدی ترین پروسه مذاکرات 
صلح و میانجیگری دیپلماتیک برای پایان دادن به جنایت در غزه 
شــکل گرفته است، باید از هر طریق ممکن این گفت وگوها را به 
نتیجه رســاند، بنابراین محور تلاش ها بر گرفتن فرصت بیشتر از 

تهران است».
تحلیلگر ارشد مســائل بین الملل با ارجاعی به روند مذاکرات 
در دوحه و قاهره، «سه اختلاف نظر بر سر محور فیلادلفیا، محور 
نتســاریم و تبادل اســرا را جدی ترین موانع بــرای حصول توافق 
آتش بس» تفســیر کرده و در همین زمینه صریح می کند «اکنون 
اراده سیاســی برای رسیدن به صلح مطرح اســت. به این معنا 
که اگر این اراده سیاســی در طرف آمریکایی و اســرائیل و به ویژه 
شخص نتانیاهو وجود داشته باشــد، می توان این اختلاف نظرها 
را بــه نتیجه رســاند». اما نکته اینجاســت کــه از منظر فایضی، 
«نتانیاهو پایان جنگ را در راستای منافع خود نمی بیند و کماکان 
به دنبال ادامه درگیری ها و فرسایشی کردن تنش در منطقه است 
و هم زمان، نیت آمریکا برای آتش بس در غزه محل تردید است». 
در چنین شرایطی این تحلیلگر معتقد است «قطری ها و مصری ها 
ســعی دارند با ادامه مذاکرات، پایان جنــگ در غزه را رقم بزنند 
و به همین دلیل محمد بن عبدالرحمن آل ثانی عازم تهران شــده 

است».
با همه این تفاسیر، محسن فایضی به ارزیابی حمله حزب االله 
به شــمال اسرائیل در پی ترور فؤاد شکر می پردازد و بر این نکته 
تأکید دارد «این حمله به معنای شکست مذاکرات قاهره نیست، 
چون پیش تر عنوان شــده بــود حزب االله در صورت شکســت 

به  پاســخ  آتش بس،  مذاکرات 
ترور فؤاد شــکر را خواهد داد». 
بــا این حــال این مفســر حوزه 
«حملــه  خارجــی،  سیاســت 
حــزب االله را از یک ســو تلاش 
بــرای خــروج کامل اســرائیل 
از غــزه و در لایــه دوم، تــلاش 
حزب االله برای موازنه و اقدامات 
پیش دستانه با هدف خودداری 
تــرور مقامــات و  از  اســرائیل 
حزب االله  کلیــدی  چهره هــای 
می داند». از طرف دیگر فایضی 
به حق پاسخ تهران در پی ترور 
هنیه هم اشــاره دارد و معتقد 
اســت «حتی اگــر تهــران این 
حملــه را به بعــد از مذاکرات 
آتش بــس موکول کنــد، اتفاق 
خاصی روی نمی دهد و کماکان 
تهران ایــن حق را بــرای خود 
خواهد داشــت». از طرف دیگر 
به گفته او، «قرار نیســت لزوما 
ایــن حمله از جنــس عملیات 
وعــده صــادق باشــد و حتما 
باید پیوســت اقدامــات امنیتی 
همراه آن باشــد تا بازدارندگی 
در مقابل خراب کاری های رژیم 
صهیونیســتی در ایــران ایجاد 
شــود. در نتیجه حمله ایران به 
اســرائیل منافاتی بــا مذاکرات 

نخواهد داشت».

از  یکی  یــا  مهم ترین 
و  اهــداف  مهم ترین 
حضور  کارهای  دستور 
نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر در تهران، 
گرفتن زمان بیشــتر و 
تأخیر در حمله ایران به 
اسرائیل برای به نتیجه 
مذاکــرات  رســاندن 
چون  باشد.  آتش بس 
کشور  چند  و  قطری ها 
می کنند  تصــور  دیگر 
که اکنــون جدی ترین 
مذاکــرات  پروســه 
میانجیگری  و  صلــح 
بــرای  دیپلماتیــک 
جنایت  به  پایان دادن 
گرفته  شــکل  غزه  در 
است، باید از هر طریق 
ممکن این گفت وگوها 

را به نتیجه رساند
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